

Bình Định, ngày tháng năm 2021

Số: /BC-TCT

BÁO CÁO

Tình hình triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Quy chế hoạt động của Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 1837/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây gọi tắt là Tổ công tác);

Tổ công tác kính báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh một số vấn đề liên quan đến tình hình triển khai thực hiện Chương trình công tác trọng tâm năm 2021¹ của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN

1. Công tác theo dõi, đôn đốc việc thực hiện:

- Trên cơ sở rà soát tình hình, tiến độ thực hiện **61** nhiệm vụ cụ thể thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2021, Tổ công tác nhận thấy các cơ quan, đơn vị liên quan đã có văn bản tham mưu, đề xuất việc thực hiện đối với **47** nhiệm vụ; **14** nhiệm vụ chưa hoàn thành, trong đó: **09** nhiệm vụ còn trong thời hạn và **05** nhiệm vụ đã quá thời hạn được giao.

- Để có cơ sở báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét chỉ đạo việc thực hiện, tránh tình trạng để tồn đọng nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2021, Tổ công tác đã ban hành Công văn số 242/TCT ngày 19 tháng 10 năm 2021 đôn đốc các cơ quan, đơn vị được giao trách nhiệm chủ trì đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện các nhiệm vụ chưa hoàn thành, nhất là đối với 05 nhiệm vụ đã quá thời hạn theo quy định; đồng thời, rà soát, báo cáo các khó khăn, vướng mắc, biện pháp, giải pháp khắc phục và đề xuất việc gia hạn thời gian hoàn thành hoặc xin rút nhiệm vụ (nếu cần thiết).

¹ Theo Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2021 (được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 1749/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2021) của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Kết quả báo cáo của các cơ quan, đơn vị liên quan:

Đến nay Tổ công tác nhận được văn bản phản hồi của 05 cơ quan (Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Ngoại vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh) báo cáo tình hình thực hiện cụ thể như sau:

a) **05** nhiệm vụ xin rút khỏi Chương trình công tác trọng tâm năm 2021:

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh xin rút **04** nhiệm vụ, bao gồm: (i) Đồ án Quy hoạch chi tiết KCN Nhơn Hội (Khu B), (ii) Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu vui chơi giải trí Night Paradise đầm Thị Nại, (iii) Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu du lịch Tân Thanh 1 và Tân Thanh 2 và (iv) Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu du lịch Eo Vọt (1 và 2).

- Sở Xây dựng xin rút **01** nhiệm vụ: Cơ chế, chính sách xây dựng và cho thuê khu nhà ở chuyên gia dành cho nhân lực trình độ cao tại Khu Đô thị Khoa học Quy Hòa.

b) **14** nhiệm vụ xin giãn tiến độ thực hiện:

- Sở Ngoại vụ xin giãn tiến độ thực hiện **03** nhiệm vụ, bao gồm: (i) Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại của tỉnh, (ii) Hội nghị xúc tiến đầu tư các doanh nghiệp Hàn Quốc đầu tư ở Việt Nam vào Bình Định và (iii) Hội nghị xúc tiến đầu tư các doanh nghiệp Đức đầu tư ở Việt Nam vào Bình Định.

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh xin giãn tiến độ thực hiện **07** nhiệm vụ, bao gồm: (i) Đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 KCN Nhơn Hội (Khu A), (ii) Điều chỉnh quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 KCN Phú Tài, (iii) Đồ án quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị cửa ngõ Cát Tiến (phân khu 2), (iv) Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu Phong điện Phương Mai 3, (v) Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đô thị Cửa Biển, (vi) Đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị Becamex B và (vii) Đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Bồng Sơn.

- Sở Xây dựng xin giãn tiến độ thực hiện **02** nhiệm vụ, bao gồm: (i) Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung xây dựng thành phố Quy Nhơn và vùng phụ cận đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050 và (ii) Đề án phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-2030, định hướng đến 2050.

- Sở Nội vụ xin giãn tiến độ thực hiện **02** nhiệm vụ, bao gồm: (i) Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2030 và (ii) Kế hoạch Biên chế hành chính sự nghiệp năm 2022.

(Giải trình nguyên nhân của các cơ quan tại Phụ lục 01 kèm Tờ trình này)

II. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Qua nghiên cứu kết quả, tình hình thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm và nội dung báo cáo, giải trình của các cơ quan nêu trên, Tổ công tác nhận thấy hầu hết các cơ quan liên quan đã có nhiều cố gắng nỗ lực trong việc thực hiện các

nhệm vụ trọng tâm được Ủy ban nhân dân tỉnh giao trong năm 2021. Các nhiệm vụ còn tồn đọng, trong đó có nhiệm vụ xin giãn thời gian hoàn thành và xin rút khỏi Chương trình công tác trọng tâm năm 2021 phần lớn xuất phát từ các nguyên nhân khách quan.

Nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh giao và đảm bảo tính khả thi đối với việc hoàn thành 100% các nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2021, Tổ công tác kính đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét một số nội dung cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh đưa **15** nhiệm vụ tại Phụ lục 2 ra khỏi Chương trình công tác trọng tâm năm 2021 (trong đó bao gồm: **02** nhiệm vụ xin rút và **13** nhiệm vụ không thể hoàn thành trong năm 2021) để xem xét đăng ký chương trình công tác trọng tâm các năm tiếp theo. Đồng thời, gia hạn thêm thời gian hoàn thành đối với **04** nhiệm vụ đã quá thời hạn tại Phụ lục 3 nhưng vẫn đảm bảo tiến độ hoàn thành trong năm 2021.

2. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương rút kinh nghiệm chung trong việc đánh giá, đăng ký nhiệm vụ trọng tâm hằng năm cũng như việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo về tình hình thực hiện nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao; cần nâng cao tính chủ động, kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc và tham mưu, đề xuất cụ thể các biện pháp, giải pháp tháo gỡ để Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo việc thực hiện; hạn chế việc xin rút nhiệm vụ hoặc xin gia hạn thời gian hoàn thành, nhất là tình trạng để tồn đọng, quá thời hạn các nhiệm vụ trọng tâm làm ảnh hưởng đến kết quả công tác chung của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Tổ công tác kính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét chỉ đạo việc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Các Sở: NV, NgV, KHĐT, XD;
- Ban Quản lý KKT tỉnh;
- TCT của CT UBND tỉnh;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- THCB, BTCD, HCTC;
- HS TCT của CT UBND tỉnh (NTKC);
- Lưu: VT, KSTT.

TỔ TRƯỞNG

**CHÁNH VĂN PHÒNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Lê Ngọc An**

Phụ lục 01

Tổng hợp, giải trình Danh mục 19 nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2021

(Ban hành Kèm theo Báo cáo số /BC-TCT ngày tháng năm 2021 của

Tổ công tác Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT	Cơ quan chủ trì	Nhiệm vụ	Thời hạn được giao hoàn thành trong năm 2021	Thời gian đề nghị gia hạn hoàn thành hoặc xin rút nhiệm vụ	Giải trình nguyên nhân cụ thể
1	1	Sở Ngoại vụ (tại Công văn số 877/SNgV-VP ngày 22/10/2021)	Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại của tỉnh	Tháng 02	- <p>Về nhiệm vụ này, Sở Ngoại vụ đã chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan xây dựng hoàn thiện dự thảo Quy chế và trình Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh vào cuối tháng 5/2021. Tuy nhiên, do phạm vi nghiên cứu rộng, liên quan đến công tác quản lý và phân cấp quản lý cán bộ và đầu mối theo dõi, tham mưu đề xuất cán bộ, công chức, viên chức tham gia các hoạt động đối ngoại ở nước ngoài của cơ quan thuộc khối đảng chưa cụ thể nên dự thảo chưa được thống nhất cao. Tại cuộc họp Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, Bí thư Ban cán sự đảng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan cần làm rõ hơn các vấn đề cụ thể trong dự thảo Quy chế.</p> <p>Tại buổi làm việc với Sở Ngoại vụ vào ngày 09/9/2021, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Hải Giang đã có ý kiến kết luận chỉ đạo tạm dừng trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại trên địa bàn tỉnh tại Thông báo số 190/TB-UBND ngày 14/9/2021; đồng thời giao Sở Ngoại vụ kịp thời rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh có văn bản quy định quản lý các hoạt động đối ngoại của tỉnh sau khi Bộ Chính trị ban hành Quy chế sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế Quyết định số 272-QĐ/TW ngày 21 tháng 01 năm 2015.</p>

STT	Cơ quan chủ trì	Nhiệm vụ	Thời hạn được giao hoàn thành trong năm 2021	Thời gian đề nghị gia hạn hoàn thành hoặc xin rút nhiệm vụ	Giải trình nguyên nhân cụ thể
2		Hội nghị xúc tiến đầu tư các doanh nghiệp Hàn Quốc đầu tư ở Việt Nam vào Bình Định	Tháng 4	Cuối quý I/2022	Hội nghị xúc tiến đầu tư các doanh nghiệp Hàn Quốc tại Bình Định đã được Đại sứ quán Hàn Quốc thống nhất chủ trương, Bộ Ngoại giao đồng ý đưa vào Kế hoạch hoạt động đối ngoại cấp địa phương năm 2021 nhưng do ảnh hưởng nặng nề của đại dịch Covid-19 nên đến nay vẫn chưa thực hiện được. Sở Ngoại vụ đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm, xem xét cho phép lùi thời gian tổ chức Hội nghị xúc tiến đầu tư các doanh nghiệp Hàn Quốc tại tỉnh vào cuối Quý I/2022 . Các nội dung có liên quan vẫn giữ nguyên theo Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 12/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
3		Hội nghị xúc tiến đầu tư các doanh nghiệp Đức đầu tư ở Việt Nam vào Bình Định	Tháng 5	Sau Hội nghị xúc tiến đầu tư Hàn Quốc	Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất thời gian tổ chức Hội nghị này sau Hội nghị xúc tiến đầu tư Hàn Quốc.
4		Cơ chế, chính sách xây dựng và cho thuê khu nhà ở chuyên gia dành cho nhân lực trình độ cao tại Khu Đô thị Khoa học Quy Hòa	Giữa tháng 5	Xin rút nhiệm vụ này ra khỏi chương trình công tác trọng tâm năm 2021	Ngày 04 tháng 11 năm 2021, Sở Xây dựng có Công văn số 2911/ SXD-QLN&PTĐT báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chính sách xây dựng và cho thuê khu nhà ở chuyên gia dành cho nhân lực trình độ cao tại Khu Đô thị khoa học Quy Hòa.

STT	Cơ quan chủ trì	Nhiệm vụ	Thời hạn được giao hoàn thành trong năm 2021	Thời gian đề nghị gia hạn hoàn thành hoặc xin rút nhiệm vụ	Giải trình nguyên nhân cụ thể
5	Sở Xây dựng (tại Công văn số 2813/SXD-VP ngày 25/10/2021)	Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung xây dựng thành phố Quy Nhơn và vùng phụ cận đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050	Tháng 6	Xin gia hạn thời gian hoàn thành khi có ý kiến của cấp thẩm quyền Tháng 3/2022	Sở Xây dựng đã có Công văn số 2604/SXD-QHKT ngày 06/10/2021 báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, bổ sung kiến nghị Thủ tướng Chính phủ ủy quyền Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện quản lý, lập, thẩm định và phê duyệt quy hoạch cho các huyện Tuy Phước, Vân Canh, Phù Cát theo quy định của Luật Xây dựng.
6		Đề án phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-2030, định hướng đến 2050	Tháng 7	Tháng 01/2022	Sở Xây dựng đã ký hợp đồng với đơn vị tư vấn xây dựng “Đề án phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-2030, định hướng đến 2050”, thời gian thực hiện hợp đồng là: 270 ngày (tính từ ngày 15/4/2021 đến ngày 09/01/2022) và hiện nay đơn vị tư vấn đang triển khai.
7		Đề án Quy hoạch chi tiết KCN Nhơn Hội (Khu B)	Tháng 5	Xin rút nhiệm vụ này ra khỏi chương trình công tác trọng tâm năm 2021.	Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đã đôn đốc nhiều lần việc điều chỉnh quy hoạch và xây dựng hoàn chỉnh hạ tầng kỹ thuật của Khu công nghiệp nhưng Công ty TNHH MTV Hong Yeung Việt Nam vẫn không thực hiện. Đồng thời, Công ty vẫn không thực hiện nộp tiền gia hạn tiến độ đưa đất vào sử dụng. Thời gian tới Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh sẽ xử lý việc chậm triển khai dự án và không thực hiện nghĩa vụ tài chính theo quy định. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh kính báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho rút nhiệm vụ này ra khỏi Chương trình công tác trọng tâm năm 2021.

STT	Cơ quan chủ trì	Nhiệm vụ	Thời hạn được giao hoàn thành trong năm 2021	Thời gian đề nghị gia hạn hoàn thành hoặc xin rút nhiệm vụ	Giải trình nguyên nhân cụ thể
8	Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh (tại Công văn số 1600/BQL-QLQH XD - 22/10/2021)	Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu vui chơi giải trí Night Paradise đầm Thị Nại	Tháng 8	Xin rút nhiệm vụ này ra khỏi chương trình công tác trọng tâm năm 2021.	Do thay đổi phương thức giao đất, phải thực hiện lại công tác lựa chọn nhà đầu tư nên chưa thể triển khai lập đề án quy hoạch theo tiến độ. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh kính báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho rút nhiệm vụ này ra khỏi Chương trình công tác trọng tâm năm 2021.
9		Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu du lịch Eo Vọt (1 và 2)	Tháng 8	Xin rút nhiệm vụ này ra khỏi chương trình công tác trọng tâm năm 2021.	Dự án thuộc đối tượng lựa chọn Nhà đầu tư thực hiện dự án, hiện nay đang thực hiện thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư đối với Khu du lịch Eo Vọt 1; Khu Eo Vọt 2 chưa lựa chọn được Nhà đầu tư, nên chưa thể triển khai lập đề án quy hoạch theo tiến độ. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh kính báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho rút nhiệm vụ này ra khỏi Chương trình công tác trọng tâm năm 2021.
10		Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu du lịch Tân Thanh 1 và Tân Thanh 2	Tháng 9	Xin rút nhiệm vụ này ra khỏi chương trình công tác trọng tâm năm 2021.	Dự án phải lựa chọn nhà đầu tư, do chưa chọn được Nhà đầu tư nên chưa thể triển khai lập đề án quy hoạch theo tiến độ. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh kính báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho rút nhiệm vụ này ra khỏi Chương trình công tác trọng tâm năm 2021.

STT	Cơ quan chủ trì	Nhiệm vụ	Thời hạn được giao hoàn thành trong năm 2021	Thời gian đề nghị gia hạn hoàn thành hoặc xin rút nhiệm vụ	Giải trình nguyên nhân cụ thể
11		Đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 KCN Nhơn Hội (Khu A)	Tháng 01	Tháng 02/2022	<p>Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đôn đốc nhiều lần nhưng Công ty CP KCN Sài Gòn - Nhơn Hội chậm thực hiện. Đồng thời, tình hình dịch Covid - 19 trong thời gian qua diễn biến phức tạp nên chưa hoàn thành theo kế hoạch. Hiện nay, đồ án điều chỉnh đã hoàn thành, dự kiến sẽ tổ chức thẩm định vào khoảng giữa tháng 11/2021.</p> <p>Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh kính báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho phép giãn thời gian trình Ủy ban nhân dân tỉnh đến tháng 02/2022.</p>
12		Điều chỉnh quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 KCN Phú Tài	Tháng 01	Tháng 4/2022	<p>Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đôn đốc nhiều lần nhưng Công ty CP Đầu tư và Xây dựng Bình Định thực hiện chậm tiến độ. Đồng thời, ranh giới của KCN có nhiều khu vực liên quan đến người dân sống lân cận, việc điều chỉnh cần có sự thống nhất với chính quyền địa phương và các hộ dân trực tiếp ảnh hưởng, dẫn đến mất khá nhiều thời gian.</p> <p>Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh kính báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho phép giãn thời gian trình Ủy ban nhân dân tỉnh đến tháng 4/2022.</p>

STT	Cơ quan chủ trì	Nhiệm vụ	Thời hạn được giao hoàn thành trong năm 2021	Thời gian đề nghị gia hạn hoàn thành hoặc xin rút nhiệm vụ	Giải trình nguyên nhân cụ thể
13		Đồ án quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị cửa ngõ Cát Tiến (phân khu 2)	Tháng 01	Tháng 3/2022	<p>Vì đơn vị tư vấn là đơn vị ngoài tỉnh (Hà Nội), do tình hình dịch Covid - 19 trong thời gian qua diễn biến phức tạp nên đơn vị tư vấn không thể vào hiện trường để khảo sát thực địa. Do đó, chưa thể hoàn thành đồ án theo tiến độ.</p> <p>Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh kính báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho phép giãn thời gian trình Ủy ban nhân dân tỉnh đến tháng 3/2022.</p>
14		Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu Phong điện Phương Mai 3	Tháng 8	Tháng 12/2021	<p>Do tình hình dịch Covid - 19 thời gian qua diễn biến phức tạp nên Chủ đầu tư chưa thể hoàn chỉnh đồ án theo kế hoạch. Hiện đang khẩn trương thực hiện.</p> <p>Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh kính báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho phép giãn thời gian trình Ủy ban nhân dân tỉnh đến tháng 12/2021.</p>
15		Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đô thị Cửa Biển.	Tháng 8	Tháng 12/2021	<p>Do tình hình dịch Covid - 19 thời gian qua diễn biến phức tạp nên Chủ đầu tư chưa thể hoàn chỉnh đồ án theo kế hoạch. Hiện đang khẩn trương thực hiện.</p> <p>Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh kính báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho phép giãn thời gian trình Ủy ban nhân dân tỉnh đến tháng 12/2021.</p>

STT	Cơ quan chủ trì	Nhiệm vụ	Thời hạn được giao hoàn thành trong năm 2021	Thời gian đề nghị gia hạn hoàn thành hoặc xin rút nhiệm vụ	Giải trình nguyên nhân cụ thể	
16		Đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị Becamex B	Tháng 9	Tháng 5/2022	<p>Đơn vị tư vấn là đơn vị ngoài tỉnh (Hà Nội), do tình hình dịch Covid - 19 trong thời gian qua diễn biến phức tạp, không thể vào hiện trường để khảo sát thực địa nên chưa thể hoàn thành đồ án theo tiến độ.</p> <p>Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh kính báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho phép giãn thời gian trình Ủy ban nhân dân tỉnh đến tháng 5/2022.</p>	
17		Đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Bồng Sơn	Tháng 9	Tháng 4/2022	<p>Do tình hình dịch Covid - 19 thời gian qua diễn biến phức tạp, đặc biệt là thị xã Hoài Nhơn bị cách ly trong thời gian dài, không thể khảo sát địa hình và hiện trạng nên chưa thể hoàn thành đồ án theo tiến độ. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh kính báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho phép giãn thời gian trình Ủy ban nhân dân tỉnh đến tháng 4/2022.</p>	
18	5	Sở Nội vụ (tại Công văn số 1936/SNV-VP ngày 23/10/2021)	Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2030	Tháng 7	Tháng 12/2021	<p>Sở Nội vụ đã tham mưu Tờ trình số 475/TTr-SNV ngày 13/8/2021 trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Chương trình Phát triển thanh niên tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2030; tuy nhiên, thời điểm đó Bộ Nội vụ chưa ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030 nên Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị chờ sau khi Bộ Nội vụ ban hành Kế hoạch. Ngày 17/10/2021, Bộ Nội vụ đã ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030 kèm theo Quyết định số 1113/QĐ-BNV; Sở Nội vụ đang rà soát, hoàn thiện Chương trình Phát triển thanh niên tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2030 trình Ủy ban nhân dân tỉnh.</p>

STT	Cơ quan chủ trì	Nhiệm vụ	Thời hạn được giao hoàn thành trong năm 2021	Thời gian đề nghị gia hạn hoàn thành hoặc xin rút nhiệm vụ	Giải trình nguyên nhân cụ thể
19		Kế hoạch Biên chế hành chính sự nghiệp năm 2022	<i>Tháng 10</i>	<i>Tháng 11/2021</i>	Thực hiện Công văn số 6234/UBND-NC ngày 05/10/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Sở Nội vụ đã xây dựng dự thảo Kế hoạch phân bổ biên chế công chức và lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP năm 2022 của tỉnh dự kiến trình trong tháng 10/2021. Đối với biên chế sự nghiệp năm 2022, Sở Nội vụ sẽ trình Ủy ban nhân dân tỉnh khi Bộ Nội vụ có kết quả thẩm định số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP năm 2022.
Tổng cộng:		19 nhiệm vụ			

Phụ lục 02**Danh mục 15 nhiệm vụ đề xuất đưa ra khỏi Chương trình công tác trọng tâm năm 2021**

(Kèm theo Báo cáo số /BC-TCT ngày tháng năm 2021 của
Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT		Cơ quan chủ trì	Nhiệm vụ
1	1	Sở Ngoại vụ	Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại của tỉnh
2			Hội nghị xúc tiến đầu tư các doanh nghiệp Hàn Quốc đầu tư ở Việt Nam vào Bình Định
3			Hội nghị xúc tiến đầu tư các doanh nghiệp Đức đầu tư ở Việt Nam vào Bình Định
4	2	Sở Xây dựng	Cơ chế, chính sách xây dựng và cho thuê khu nhà ở chuyên gia dành cho nhân lực trình độ cao tại Khu Đô thị Khoa học Quy Hòa
5			Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung xây dựng thành phố Quy Nhơn và vùng phụ cận đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050
6			Đề án phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-2030, định hướng đến 2050
7	3	Ban Quản lý	Đề án Quy hoạch chi tiết KCN Nhơn Hội (Khu B)
8			Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu vui chơi giải trí Night Paradise đầm Thị Nại
9			Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu du lịch Eo Vọt (1 và 2)
10			Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu du lịch Tân Thanh 1 và Tân Thanh 2
11			Đề án Quy hoạch chi tiết KCN Nhơn Hội (Khu B)

STT	Cơ quan chủ trì	Nhiệm vụ
12	Khu kinh tế tỉnh	Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu vui chơi giải trí Night Paradise đầm Thị Nại
13		Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu du lịch Eo Vọt (1 và 2)
14		Đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị Becamex B
15		Đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Bồng Sơn
Tổng cộng:		15 nhiệm vụ

Phụ lục 03**Danh mục 04 nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2021 đề xuất gia hạn thời gian hoàn thành**

(Kèm theo Báo cáo số /BC-TCT ngày tháng năm 2021 của
Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT		Cơ quan chủ trì	Nhiệm vụ	Thời gian hoàn thành
1	1	Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh	Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu Phong điện Phương Mai 3	Tháng 12/2021
2			Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đô thị Cửa Biển.	Tháng 12/2021
3	2	Sở Nội vụ	Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2030	Tháng 12/2021
4			Kế hoạch Biên chế hành chính sự nghiệp năm 2022	Tháng 11/2021
Tổng cộng:			04 nhiệm vụ	